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KAPITULLI I

FoRMA, ev ERttvt l, oBJEKTI, sELtA, roH Ezclartn

Neni  1 -  Forma

shoqdria "  FocAL oFFlcE " shpk ( nd vi j im "shoqi i r ia")  kr i johet ni i  formen e nje shoqerie me
pergjegjesi  te kuf izuar,  dhe veprimtar ia e saj  rregul lohet me ane te ket i j  Statut i  dhe Akt i t  te
T h e m e l i m i t .

Shoqeria vepron sipas legj is lacionit  shqiptar ne fuqi .
Akt i  i  Themelimit  dhe Statut i  jane ne perputhje me legj is lacionin shqiptar qe ka karakter te
detyrueshem, ndersa cesht jet  qe nuk jane shprehimisht te parashikuara ne to, plotesohen nga
legj is lacioni shqiptar.

NENI  2 .  EMERTIMI

Emert imi i  shoqerise eshte " FOCAL OFFICE',  sh,p,k

NENI 3 . OBJEKTI I SHOQERISE

Shoqeria ka si  objekt veprimtar ie :

-  Ne fushen e market ingut shoqeria do te kryeje: Marrdhenie me Publ ikun; Zhvi l l im Softwer;
Market ing; Konsulenc Kompanish; Ndermjetsim komercial ;  Administr ime immobi lare; Sherbime
ne fushen e Media Planing; Produksioneve Televizive si  dhe Produksioneve te Market ingut;
Sherbime dhe kr i j im i  websajteve(faqe internet i) ;  Reklama onl ine dhe Off l ine; Logo; Spote si  dhe
organizim eventesh; Sherbime pr int imi;  Publ ik ime; Fushata Mediat ike sensibi l iz imi si  dhe cdo
veprimtar i  te l idhur me fushen e Marrdhenies me Publ ikun dhe Market ingun;Trajnime dhe
Workshop; Lidhja e Marrdhenieve me te trete; Te negocioj  me te trete per marrdhenie
F inanc ia re(Huamarr je  dhe Huadhen ie)  .

-  Ne fush€n e nd6rt imit  shoq6ria do te kryej6: studimin, projekt imin,

konsulenc6n, sipdrmarr jen zbatuese dhe /ose invest imin, s ipas rast i t ,  pdr real iz imin me
fonde publ ike dhe/ ose jopubl ike te veprave me karakter shfryt6zimi dhe/ose
admin is t r im i  pub l i k  dhe/ose pr iva t  s i  :  nd6r t im in  e  nddr tesave pub l ike  dhe pr iva te ,
rrugeve, urave, tuneleve, mbikal imeve e nt inkal imeve, autostradave, traseve
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hekurudhore, digave dhe veprave bonif ikuese e ujore, uj6sjel l6save, l injave mbitokdsore
dhe ndntok6sore p€r  energ j in6 dhe te lekomunikac ionet ,  nd€r t imin dhe reabi l i t imin e
veprave uj i t6se, centralet, objektet turist ike, objektet ushtarake, objektet e kult i t ,  rr jetet
inxhinierike, portet, aeroportet, objektet industriale, te gj i tha restaurimet nd pdrgj i thdsi,

r ikonstruksione td veprave td art i t ,  montimet e konstruksioneve metal ike.

Nd fushdn e tregtisd shoqEria do tE kryej6: Tregtimin e materialeve te ndert imit
g j i th far l lo jesh,s i  tu l la ,hekur ,beton,mater ia le  r i f in i ture dhe cdo l lo j  mater ia l i  dhe lende te
pare qe sherben ne fushen e nder t imi t .  Tregt imin dhe impor t -ekspor t in  e mal l rave s i  :
Makiner i  dhe adresatura per  perpunimin dhe prodhimin e produkteve te  kafese :
lmpor t imin e produkteve te  kafese te  perpunuara dhe te  paperpunuara et j :  Prodhimin
dhe perpunimin e kafese s ipas kerkesave te  t regut  ne Shqiper i  dhe ne Bal lkan:Pais je
Profesionale per Bare , Restorante , Piceri ,  Hoteleri et j  :  ushqimorri,  industrial6,
mjek€sord, alkoolike , jo alkoolike, dhe te gj i the metaleve me ngjyre ,te kartonave dhe
plastikave ,te mallrave td ndryshdm si elektr ike,mekanike,elektronike, Montimi e
prodhimi i  elementeve te paisjeve te ndryshme elektronike ,elektroteknike, perfshire
kondicioner,elektroshtepiake, kozmetike, etj  te keti j  l loj i .Bojrave te ndryshme me baze
ujore dhe baze vajore per lyerje te fasadave te murit ,  te drurit  te hekurit  et j ,  stuko
patinimi kol l  ,  pol iretaneve dhe te veglave te punes qe perdoren per lyerjen e tyre
,mater ia leve te  t jera te  nder t imi t ,duhan c igareve te  te  g j i tha l lo jeve,  t€  nddr t imi t ,  t€
,mediave , td mjeteve kryesore dhe ndihmdse td prodhimit, t€ makinerive, t€ metaleve
ferroze dhe joferroze, td l€ndds drusore, t6 l6nd6ve t6 para dhe tE p€rpunuara p6r
procesin e prodhimi t ,  t regt imin e pasur ive td  lua j tshme e td  paluaj tshme,  sh i tb ler jen e
tokds, tregtimin e mallrave td gatshdm e gjysdm t6 gatshme etj.

NE fush6n e transport i t ,  shoq6ria do tE kryejd: Studimin, projektimin, konsulenctin,
sipdrmarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rasti t ,  p6r realizimin me fonde publike
dhe/ ose jopublike tE infrastrukturds dhe /ose td pjes6ve p6rb6rdse t€ saj, pdr
t ranspor t imin publ ik  dhe /ose pr ivat  t€  n jer6zve dhe mal l rave brenda dhe jasht6
terri tori t  tE vendit si dhe tranzit imin e tyre pdrgjatd terr i tori t  td Shqiperisd ndpdrmjet
transport i t  rrugor, hekurudhor, ajror, ujor, teleferik etj

Nd fush€n e turizmit shoqdria do tE kryejd: Studimin, projektimin, konsulencen,
sipdrmarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rasti t ,  p6r realizimin me fonde publike
dhe/ ose jopublike td infrastrukturds dhe /ose tE pjesdve pdrbdrdse t€ saj, p6r
shfrytdzimin njer6zor me karakter pushues, arg6tues, edukues dhe/ose kurues, t6
burimeve natyrore, kulturore, mjedisore kurative, t€ shqip6ris6 dhe m6 gjerd.
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N€ fush6n e mjedisit  shoq€ria do td kryejE: Studimin, projektimin, konsulenc€n,
sipdrmarrjen zbatuese dhe /ose investimin, sipas rasti t ,  pdr realizimin me fonde publike
dhe/ ose jopublike tE mbrojt jes dhe ose pdrmirdsimit si dhe rehabil i t imit td kushteve t6
mjedisit  rrethues; p6rpunimin e mbetjeve urbane, toksike, radioaktive, teknologjike si
dhe mbetje td 9do l loj i  t jetdr, trajt imi i  ujrave industriale, projektimin, mbikqyrjen n6
fush6n e kdrkimit dhe shfrytdzimit td l6nd€s drusore, trajt imin dhe mbrojt jen e pyjeve,
riaft€simin dhe trajt imin e tokave td kripura e kdnetave si dhe gdo veprimtari q6 ka
r€nddsi  pEr  shoq€r in€.

NE fush6n e prodhimit shoqdria do tE kryej6: Studimin, projektimin, konsulencen,
s ip€rmarr jen zbatuese dhe /ose invest imin,  s ipas rast i t ,  p6r  rea l iz imin e prodhimi t  me
fonde publ ike dhe/  ose jopubl ike tE mater ia leve td  nddr t imi t ,  prodhimin e iner teve,  t€
asfalto-betonit,  betonit,  prodhimin e vajrave td ndryshme ushqimore dhe jo ushqimore,
prodhimin e sapundve, prodhimet e konstruksioneve metal ike, beton armeje, plastike,
tE drur i t  dhe kombin ime td ndryshme td tyre,  prodhimin e boj rave dhe l laqeve t€
ndryshdm, tE ambalazheve,  gdo operac ion industr ia l  prodhues;  prodhimin e motorrave
dhe transformatordve elektr ike, transformatordt e tensionit t6 lart6, furrave elektr ike,
reaktorEve t€ gdo t ipi dhe te gj i tha paisjeve elektr ike, studime dhe projektime pdr paisje
dhe makiner i  e lekt r ike.

Nd fush6n e sh6rbimeve shoq€ria do t6 kryejd:

Dhenien me qera te  aseteve te  shoqer ise (  te  godinave dhe te Trual l i t  )  shoqer ive
vendase dhe te huaja ;  Prodhim dhe t reget im mobi l je  ,  dyer ,produkte dhe aseksor
alumini ,dri tare druri, tregeti bojra te ndryshme ,vegla pune ,aseksor dhe paisje
hidraulike,paisjer elektroshtepiake , paisje elektr ike , materiale ndert imi etj ,  parket druri
dhe laminat  ,prodhim dhe mont im fasada xhami ,  bar  kafe et j  .Konsulenc€ teknike n6
fusha td ndryshme,  superv iz ion,  menaxhimet  dhe studimet  e t6  g j i tha l lo jeve,  rea l iz imi  i
kontratave, marrdveshjeve, ortakdrive, shoq6rive t€ p€rbashketa apo forma t6 t jera,
veprimtari komisionere, servis p6r t ipet e ndryshme td automjeteve, pdrfaq6sim, si dhe
veprime t€ t jera td porositura nga td tretdt td lejuara nga legj islacioni shqiptar; r iparimin
dhe remontet  e  mesme dhe kapi ta le  td  makinave e lekt r ike r rotu l luese t6  gdo t ip i fuq ie e
tensioni, td motorrave dhe transformatordve elektr ik6, transformator6ve t6 tensionit t6
lart€, furrave elektr ike, reaktor€ve tE gdo t ipi si dhe t6 gj i tha paisjeve elektr ike;
konsulenc6, revizion, ekspert izE, vlerdsime td kapitaleve dhe gjendjes, planbizneseve,
projekte zhvil l imi dhe studime td efektiviteteve ekonomike, pdrcaktimi i  priori teteve n6
fusha td ndryshme td ekonomisd etj .Administr im fondesh dhe/ose investimesh.
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Nd fush6n e bot imeve shoqdria do td kryej6: Studimin, projekt imin, konsulencdn,
sipdrmarr jen zbatuese dhe /ose invest imin, s ipas rast i t ,  pdr bot imin e gazetave,
revistave, posterave, reklamave dhe bot imeve t6 t jera

Ne fushdn e Telekomunikacionit  shoqEria do td kryejd: Studimin, projekt imin,
konsulencdn, sipErmarr jen zbatuese dhe /ose invest imin, s ipas rast i t ,  p6r real iz imin e
imp ian teve td  te lekomunikac ion i t  dhe shdrb imet  e  nd6r l idh jes  n6  in te rne t ,
admin is t r im i ,  vendos ja  dhe pdrdor imi  i  imp ian teve  f i kse  dhe te  l6v izshme per
transmetime radiotelevizive.Kryerja e gdo operacioni ekonomik e jur idik,  prodhues dhe
tregtar e f inanciar,  qd l idhet drej tpErdrej t  ose tErthorazi  me objekt in e veprimtar is6 s6
shoqEris6, pdr tE ci l in,  ne baze te legj is lacionit  shqiptar,  k€rkohet leje e posagme nga
organet kompetente t i l  administrat€s publ ike, do td real izohet vet6m pasi t6 jet6
siguruar leja p€rkatdse.

Gj i thashtu shoqeria mund te kryeje kerkime te tregut ,  te zhvi l lo j  marka dhe patenta ,  organizoje
rrjete tregetare ,te nenshkruaje kontrata agjensie , projektoje impiante dhe ofroje , edhe
indirekt asistence teknike ne l idhje me akt iv i tetet e mesiperme .

Se fundi ,  shoqeria mund te kryej  cdo operacion tregetar ,operacione qe l idhen me pasuri te e
luaj tshme dhe te paluajtshme ,  s i  edhe te bleje dhe te shese ose mare me qera ndermarr je ,
dege ndermarr jesh, si  dhe te kete interesa ose pjesmarr je ne shoqeri  ,  ente, konsorciume, te
themeluara apo ne themel im e siper,  qe kane objekt te njej te ose te ngjashem me te veten apo
gj i thsesi funksional per arr i t jen e qel l imeve te shoqerise ,  s i  dhe te jape garanci ,  te marre hua
dhe te ofroj  garanci pasurore apo personale ,  ne favor te treteve .Me ne pergj i thsi  ,  shoqeria
mun te kryej  cdo akt iv i tet  t jeter te nevojshem apo te dobishem per real iz imin e qel l imeve te
shoqerise perfshire edhe akt iv i tet in e import i t  dhe eksport i t  te produkteve .

NENI 4 .  SELIA

Sel ia e shoqerise eshte ne: Rruga ,  "Besim lmami " ,Pal lat i  i  Ri ,pran shkol les Arben Broci ,kat i  6-
te,Apartamenti  42,Tirane .

Transfer imi i  sel ise se shoqerise ne nje vend t jeter behet me Vendimin e ortakut te Vetem te
Shoqerise ose te Asamblese se Ortakeve

ortaku i  Vetem ose Asambleja e Ortakeve mund te vendos hapjen e f i l ia leve ,degeve dhe
perfaqesive te shoqerise ne qytete te t jera te shqiperise si  dhe jashte saj .

NENI5 - Kohezgjat ja eveprimtar ise

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise do te jete pa afat.
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5.2 Shoqeria mund te pr ishet perpara ket i j  afat i  ose mund te zgjase kohezgjat jen e saj  me vendim te
Ortakeve te Shoqerise.

KAPITUttl II

KAPITALI THEMETTAR , KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE KAPITATIT

NENI 6 -  Kapital i themeltar

Kapital i  themeltar i  Shoqerise eshte 100 Lek ,dhe ndahet ne 2 pjese me 4g% dhe 5t% ose 49-
Lek per 1-pjese dhe pjesa t jeter 51-Lek.Ai mund te rr i tet  me vendim te asamblese sipas normave
te fushes ne fuqi ,

Kapital i  ndahet nE 2 (dy) pjese me vler6 nominale 49-Lek dhe 51-Lek per pjese, t6
num€ruara nga 1 (njE) deri  nE 1 (nje) pdrfshi  dhe numrin e fundit  t6 shlyera n6 mas6n j .00%

nga ,  ortaket themelues ne raporte me zoter imin e kapital i t  themeltar .

NENt 7 - Kontributet

7.7 Ortak6t kontr ibuojn€ dhe zotdrojnd nd kapital in e shoqdrisd pjeset si  m6 poshtd:

Znj.Debora Al izot i  ,  shtetase shqiptare ,  l indur ne Bari  l ta l i  me 16.05.1994 dhe banues ne Rr.
"Besim lmami " ,Pal lat i  i  Ri ,pran shkol les Arben Broci ,kat i  6-te,Apartamenti  42,Tirane . ,  i  c i l i
kontr ibuon dhe zot6ron 1 (nje) pjese me vler6 49-Lek (Dyzetenente)Lek per pjese e barabarte
49%te kapital i t  themeltare te shoqerise prej  10O(Njeqind ) Lek;

Zt.Vi to Cal ianno shtetas i tal ian ,  l indur ne Mart ina Franca me 30.03.1971 dhe banues ne Rr.
"Besim lmami " ,Pal lat i  i  Ri ,pran shkol les Arben Broci ,kat i  6-te,Apartamenti  42,Tirane ,  i  c i l i
kontr ibuon dhe zot6ron 1 (nje) pjese me vlerd 51-Lek (Pesedhjetenje)Lek per pjese e barabarte
5t%te kapital i t  themeltare te shoqerise prej  1.00(Njeqind ) Lek;

Neni 8-Regjistrimi

8 .1  Nddr t im i ,  o rgan iz imi  dhe funks ion imi  i  shoq6r isd  r regu l lohet  s ipas  d ispoz i tave  t6
legj is lacionit  shqiptar,  s i  dhe n€ bazd te statut i t  e te ket i j  akt i  themel imi.

8.2 Shoq€ria "  FOCAL OFFICE" sh.p.k f i l lon veprimtar in6 e saj  me nenshkrimin dhe
mirat imin e dokumenteve t€ saj  td themel imit ,  dhe me regj istr imin e saj  ne e.K.B.

8.3 Autor izohet Administrator i  i  shoqerise zt .Klaus SULAJ,te bej depozit imin e akteve te
themel im i t  ne  Q.K.B.

Tirane, me 20 Korrik 2019

ORTAKET E SHOQERISE
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Debora ALIZOTI


